ГРОМКОГОВОРИТЕЛЬ
BExL15
15 Watt Hazardous Area Loudspeakers
Взрывозащищенный аварийный громкоговоритель, мощностью 15 Вт
ФОРМУЛИРОВКА ЗАКАЗА ПРИМЕР ЗАКАЗА: BExL15DFV100AB1A1R
Тип изделия Тип рупора Версия Тип  резьбы Материал заглушек Материал  монтажной скобы Сертификация Цвет корпуса
BExL15 DF V070 A 2 x М20х1,5 B Латунь 1 A2 нержавеющая сталь 304 A1 По умолчанию -
IECEx, ATEX, Ex EAC & INMETRO R Красный RAL3000
V100 B 2 x 1/2"NPT N Никелированная
латунь 2 A4 нержавеющая сталь 316 G Серый RAL7038
R008 C 2 x 3/4"NPT S Нержавеющая
сталь 3 A2 нержавеющая сталь 304
с теговым номером S Специальный – по запросу
R016 D 2 x М25x1,5 4 A4 нержавеющая сталь 316
с теговым номером
E 1 x 1/2"NPT
F 1 x 3/4"NPT
G 1 x M25x1,5
* Для неиспользуемых
отверстий поставляется
заглушка М20
101,0128,6
262,6
18
1,
0
14
5,
0
165,0
181,0
30,0 30,0
153,6
3×7 мм
Приборы серии BExL15 представляют собой взрывобезопасные гром-
коговорители, соответствующие требованиям Технического регламента
Таможенного союза ТР ТС 012/2011 «О безопасности оборудования для
работы во взрывоопасных средах».
Громкоговорители предназначены для эксплуатации во взрывоопасных
зонах с возможным присутствием в атмосфере горючих газов. Приборы
предназначены для звуковой аварийной и предупреждающей сигнализа-
ции и размещении их в стационарных установках и на подвижных транс-
портных средствах. Громкоговорители могут быть укомплектованы серти-
фицированными кабельными вводами в зависимости от типа подводимого
кабеля.
ПРЕИМУЩЕСТВА
• удобный и просторный доступ к клеммным зажимам
• два вводных отверстия с резьбой на выбор
• укомплектован одной сертифицированной заглушкой
• возможна поставка в комплекте с кабельными вводами
• монтажная скоба из нержавеющей стали
• клеммы для входного и транзитного кабеля
• клеммы для проводников сечением от 0,5 до 2,5 мм2
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
• маркировка взрывозащиты:
1Ex d IIB T4 Gb (от -50°C до +70°C)
1Ex d IIС T4 Gb (от -50°C до +55°C)
Ex tb IIIС T100°C Db (от -50°C до +55°C)
Ex tb IIIС T115°C Db (от -50°C до +70°C)
• установка: зоны 1 и 2, 21 и 22
• группа газовой смеси: IIC, IIB, IIA
• степень защиты от внешних воздействий: IP66/67
(в зависимости от устанавливаемых кабельных вводов)
• уровень звукового давления (SPL):
102 дБ(A) +/- 3dB (1 Вт/1 м розовый шум)
113 дБ(A) +/- 3dB (15 Вт/1 м номинальная мощность)
• номинальная мощность: 15 Вт
70 В линейный трансформатор
с переключением на: 15 Вт/7,5 Вт/3 Вт/1 Вт
(z=336,67 Ом / 653,33 Ом/ 1,6 кОм / 4,9 кОм)
100 В линейный трансформатор
с переключением на: 15 Вт/7,5 Вт/3 Вт/1 Вт
(z=666,87 Ом / 1,34 кОм / 3,34 кОм / 10 кОм)

ФОРМУЛИРОВКА ЗАКАЗА ПРИМЕР ЗАКАЗА: BExL25DFV100AB1A1R
Тип изделия Тип  рупора Версия Тип резьбы Материал заглушек Материал  монтажной скобы Сертификация Цвет корпуса
BExL25 DF V070 A 2 x М20х1,5 B Латунь 1 A2 нержавеющая сталь 304 A1 По умолчанию -
IECEx, ATEX, Ex EAC & INMETRO R Красный RAL3000
V100 B 2 x 1/2"NPT N Никелированная
латунь 2 A4 нержавеющая сталь 316 G Серый RAL7038
R008 C 2 x 3/4"NPT S Нержавеющая
сталь 3 A2 нержавеющая сталь 304
с теговым номером S Специальный – по запросу
R016 D 2 x М25x1,5 4 A4 нержавеющая сталь 316
с теговым номером
E 1 x 1/2"NPT
F 1 x 3/4"NPT
G 1 x M25x1,5
* Для неиспользуемых
отверстий поставляется
заглушка М20
ГРОМКОГОВОРИТЕЛЬ
BExL25
25 Watt Hazardous Area Loudspeakers
Взрывозащищенный аварийный громкоговоритель, мощностью 25 Вт
101,0
313,0
14
5,
0
22
0,
0
179,0 165,0
220,0
30,0 30,0
153,6
3×7 мм
Приборы серии BExL25 представляют собой взрывобезопасные гром-
коговорители, соответствующие требованиям Технического регламента
Таможенного союза ТР ТС 012/2011 «О безопасности оборудования для
работы во взрывоопасных средах.
Громкоговорители предназначены для эксплуатации во взрывоопасных
зонах с возможным присутствием в атмосфере горючих газов. Приборы
предназначены для звуковой аварийной и предупреждающей сигнализа-
ции и размещении их в стационарных установках и на подвижных транс-
портных средствах. Громкоговорители имеют могут быть укомплектованы
сертифицированными кабельными вводами в зависимости от типа подво-
димого кабеля.
ПРЕИМУЩЕСТВА
• удобный и просторный доступ к клеммным зажимам
• два вводных отверстия с резьбой на выбор
• укомплектован одной сертифицированной заглушкой
• возможна поставка в комплекте с кабельными вводами
• монтажная скоба из нержавеющей стали
• клеммы для входного и транзитного кабеля
• клеммы для проводников сечением от 0,5 до 2,5 мм2
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
• маркировка взрывозащиты:
1Ex d IIB T4 Gb (от -50°C до +70°C)
1Ex d IIС T4 Gb (от -50°C до +55°C)
Ex tb IIIС T100°C Db (от -50°C до +55°C)
Ex tb IIIС T115°C Db (от -50°C до +70°C)
• установка: зоны 1 и 2, 21 и 22
• группа газовой смеси: IIC, IIB, IIA
• степень защиты от внешних воздействий: IP66/67
(в зависимости от устанавливаемых кабельных вводов)
• уровень звукового давления (SPL):
105 дБ(A) +/- 3dB (1 Вт/1 м розовый шум)
119 дБ(A) +/- 3dB (25 Вт/1 м номинальная мощность)
• номинальная мощность: 25 Вт
70 В линейный трансформатор
с переключением на: 25 Вт/12,5 Вт/6 Вт/2 В
(z=196 Ом / 392 Ом/ 816,67 Ом / 2,45 кОм)
100 В линейный трансформатор